
 
  КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

от  9 января 2023 года                                                                          № 1 

 

с. Колосовка 

 

О закреплении образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы общего образования, за 

конкретными территориями Колосовского 

муниципального района Омской области 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения  

Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования», от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Положением о Комитете по 

образованию Администрации Колосовского муниципального района Омской 

области, утвержденным решением Совета Колосовского муниципального 

района Омской области от 23.06.2015 года № 462 в целях соблюдения 

конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

общего образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Закрепить образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, за конкретными территориями 

Колосовского муниципального района Омской области, согласно приложению. 

2. Зайнетдиновой З.Д., главному специалисту Комитета по образованию: 

- разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по 

образованию в сети Интернет; 

- довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы общего образования; 

- обеспечить контроль за организацией приема граждан в муниципальные 

образовательные организации в соответствии с приложением к настоящему 

приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета по образованию                               Н.А. Галанцова 



 

Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
к приказу Комитета по 

образованию 

от 09.01.2023 года № 1 

 

Перечень  

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, закрепленных за конкретными территориями  

Колосовского муниципального района Омской области 

 
№ 

п/п 

 

Наименование ОУ,  

 

Юридический адрес 

Территориальные 

участки  

 

1. Бюджетное общеобразовательное 

учреждение Колосовского 

муниципального района Омской 

области «Бражниковская средняя 

школа» 

 646361,  

Омская обл., 

Колосовский р-н 

с. Бражниково, 

 ул. Луговая, 2 

с. Бражниково  

д. Аникино 

  

2. Бюджетное общеобразовательное 

учреждение Колосовского 

муниципального района Омской 

области «Колосовская средняя школа» 

646350,  

Омская обл., 

Колосовский р-н 

с. Колосовка,  

ул. Крупской, 11 

с. Колосовка 

д. Коготово 

д. Трещеткино 

3. Бюджетное общеобразовательное 

учреждение Колосовского 

муниципального района Омской 

области «Корсинская средняя школа» 

646364,   

Омская обл.,  

Колосовский р-н, 

с. Корсино,  

ул.  Зелёная, 3 

с. Корсино 

д. Большетерехино 

д. Тоскино 

4. Бюджетное общеобразовательное 

учреждение Колосовского 

муниципального района Омской 

области «Крайчиковская средняя 

школа» 

646353, 

Омская обл., 

 Колосовский р-н 

с. Крайчиково,  

ул. Ленина, 16 

с. Крайчиково 

д. Александровка 

д. Плахино 

5. Бюджетное общеобразовательное 

учреждение Колосовского 

муниципального района Омской 

области «Кутырлинская средняя 

школа» 

646375, 

Омская обл., 

Колосовский р-н 

 с. Кутырлы,  

ул. Советская, 32 

с. Кутырлы 

д. Меркутлы 

д. Николаевка 

д. Чердынцево  

 

6. Бюджетное общеобразовательное 

учреждение Колосовского 

муниципального района Омской 

области «Ламановская средняя школа» 

 646365,   

Омская обл., 

Колосовский р-н,  

с. Ламаново, 

ул. Плановая, 26 А      

с. Ламаново 

д. Владимировка 

д. Сафоново 

7. Бюджетное общеобразовательное 

учреждение Колосовского 

муниципального района Омской 

области «Новологиновская средняя 

школа» 

 646360,  

Омская обл.,  

Колосовский р-н 

с. Новологиново,  

ул. Заречная, 10 

с. Новологиново 

д. Вороновка 



8. Бюджетное общеобразовательное 

учреждение Колосовского 

муниципального района Омской 

области «Строкинская средняя школа» 

646371,    

Омская обл., 

 Колосовский р-н,  

с. Строкино,  

ул. Юбилейная, 4 

с. Строкино 

д. Вишневое 

д. Дубрава 

д. Квашнино 

д. Новотроицк 

9. Бюджетное общеобразовательное 

учреждение Колосовского 

муниципального района Омской 

области «Таскатлинская основная 

школа» 

646354,   

Омская обл.,  

Колосовский р-н 

с. Таскатлы, 

ул. Центральная, 29  

с. Таскатлы 

д. Михайловка 

10. Бюджетное общеобразовательное 

учреждение Колосовского 

муниципального района Омской 

области «Талбакульская средняя 

школа» 

646352,  

Омская обл.,  

Колосовский р-н 

с. Талбакуль,  

ул. Школьная, 2 

с. Талбакуль 

д. Зеленая 

11. Бюджетное общеобразовательное 

учреждение Колосовского 

муниципального района Омской 

области «Чапаевская средняя школа» 

646366,   

Омская обл.,  

Колосовский р-н 

с. Чапаево,  

ул. Зелёная, 37 

с. Чапаево 

д. Кабурлы 

д. Мясники 

д. Плотниково 

 

12. муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Колосовского 

муниципального района Омской 

области «Колосовский детский сад» 

646350,  

Омская обл., 

Колосовский р-н 

с.Колосовка,  

ул. Кирова, 2 

с. Колосовка, 

д. Коготово, 

д. Трещеткино 

13.  муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Колосовского 

муниципального района Омской 

области «Кутырлинский  детский сад» 

646375, 

Омская обл., 

Колосовский р-н 

 с. Кутырлы,  

 ул. Урманского, 14 

с. Кутырлы 

д. Николаевка 

д. Чердынцево 

14. муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Колосовского 

муниципального района Омской 

области «Строкинский  детский сад» 

646371,    

Омская обл., 

 Колосовский р-н,  

с. Строкино,  

ул. К. Строкина, 6 

с. Строкино 

д. Вишневое 

д. Дубрава 

д. Квашнино 

д. Новотроицк 

 


